Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 59/2017

Manifesta apelo à prefeitura, na
pessoa do Secretario de Segurança
e Trânsito, Romulo Gobbi, para
instalação de redutor de velocidade
(LOMBADA) na Rua da Agricultura
próximo ao nº 714, no bairro
Loteamento Industrial.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a rua supracitada possui um grande fluxo

de veículos e que os mesmos trafegam em alta velocidade;

 CONSIDERANDO que nesse local está instalado uma Igreja

Evangélica, onde muitos fiéis transitam por esse local, inclusive com crianças;

CONSIDERANDO que com a colocação da lombada, diminuiria o

risco de acidente com os fiéis que irão para a Igreja;

CONSIDERANDO ser inadmissível não ter um controle de

velocidade nesta via que proporcione maior segurança aos moradores,
motoristas e  pedestres;

CONSIDERANDO que este Poder Legislativo já apresentou

proposituras demostrando a necessidade imperiosa de se atender a presente
solicitação, dentre eles a indicação protocolada sob o número 5084/2015.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo à
prefeitura, na pessoa do Secretario de Segurança e Trânsito, Romulo Gobbi,
para instalação de redutor de velocidade (LOMBADA) próximo ao nº 714, na
Rua da Agricultura, no bairro Loteamento Industrial.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2.017.

FELIPE SANCHES

-Vereador-